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Retningslinjer for Arbejdsmarkedets Feriefonds Innovationspulje 
 

1. Formål 
 
Formålet er at støtte tiltag, der er egnede til at fremme særligt vanskeligt stillede fa-
milier og børns muligheder for at få del i den gavn og glæde, der er feriens formål. 
 
Arbejdsmarkedets Feriefond anvender erfaringer fra innovationsprojekter i den lø-
bende udvikling af fondens støttepolitik.  

 
 

2. Økonomi 
 
Arbejdsmarkedets Feriefonds Innovationspulje udgør op til 5 mio. kr. årligt. 
 
Inden for den ramme kan ansøges. 
 
 

3. Løbende ansøgning 
 
Innovationspuljen kan ansøges hele året, og behandles løbende af bestyrelsen.  
 
Dog behandler formanden ansøgningen, hvis beløbet ikke overstiger 100.000 kr. 
 
 

4. Ansøgningsskema 
 
Ansøgningen skal som minimum indeholde projektbeskrivelse og budget. 
 
Organisationer, der allerede har en bevilling fra Arbejdsmarkedets Feriefond, kan an-
søge via digital post eller pr. mail til feriefonden@aff.dk.  
 
Organisationer, der ikke har en aktuel bevilling fra Arbejdsmarkedets Feriefond, skal 
udfylde fondens ansøgningsskema. 
 
Vilkårene i partnerskabsaftalen gælder – hvis der søges dispensation for en eller 
flere bestemmelser, skal det specifikt fremgå af ansøgningen. 
 
 

5. Temaer  
 

Der kan ansøges til aktiviteter, som ikke er omfattet af gældende støttepolitik. Besty-
relsen har foreløbig godkendt følgende temaer (listen er ikke udtømmende): 
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a. ”Ekstra voksen”  

 
En ”ekstra voksen” der deltager i ferieaktiviteten og hjælper familien, der befinder sig 
i en særligt vanskelig livssituation, og næppe ville kunne deltage uden hjælp. 
 
Det er et krav til ansøgningen, at organisationen forholder sig til evt. kontraproduktive 
effekter af den ekstra voksne i forhold til (forælderens/forældrenes opmærksomhed 
på) børnene, samt hvordan organisationen håndterer den ekstra voksne i forhold til 
børnesikkerhed, jf. kravene i partnerskabsaftalen. Det er et krav, at organisationen 
indsamler børneattest på den ekstra voksne. 
 

Det skal fremgå af evalueringen efter hvilke problematikker/kriterier familierne er til-
delt tilskud til en ekstra voksen, hvordan familien er visiteret (f.eks. gennem kommu-
nen), samt hvilken relation den ekstra voksne har til familien (f.eks. mor, søster etc.). 
 

b. Brobygning mellem unge 
 
Ferieaktiviteter der bygger bro mellem børn og unge med ressourcer og børn og 
unge der befinder sig i en vanskelig livssituation. 
 

c. Ukrainere 
 
Ferieaktiviteter der skaber netværk mellem ukrainere eller mellem ukrainere og dan-
ske børn, unge eller familier. 
 
 

6. Afrapportering af projektet 
 
Senest en måned efter at ferieaktiviteten er afsluttet, skal organisationen sende en 
evaluering af projektet. De nærmere krav til afrapportering afhænger af projektet, og 
aftales med Arbejdsmarkedets Feriefonds administration. 
 
 

7. Økonomisk afrapportering og øvrige vilkår 
 
Der henvises til partnerskabsaftalen, jf. www.aff.dk 
 
 
Ikrafttrædelse 
 
Nærværende grundlag for Arbejdsmarkedets Feriefonds Innovationspulje træder i 
kraft 23. april 2026 og erstatter tidligere retningslinjer. 
 
Bevillinger i henhold til Innovationspuljen tillægges ikke præcedens, og Arbejdsmar-
kedets Feriefonds bestyrelse kan løbende ændre nærværende retningslinje. 
 
 


